
3 ir 4 klasės privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 

Trečios klasės skaitymo programa moko vertinti skaitymą kaip svarbią ir malonią veiklą, skatina smalsumą, 

ieškoti savo santykio su tekstu, lyginti patirtis. Skaitomi vertingiausi, asmenybei ugdytis ir kultūrai pažinti svarbūs 

klasikinės ir šiuolaikinės (lietuvių ir kitų tautų) vaikų literatūros kūriniai. Sąrašą sudaro grožiniai tekstai, 

tautosaka, klasikų ir modernių autorių knygos. Šios knygos ugdo skaitytojų vertybes, fantaziją. 

  

Privalomos literatūros sąrašas 3 ir 4 klasei: 

 Pasirinktos stebuklų pasakos (pvz., iš knygos „Gulbė karaliaus pati“). 

 Pasirinktos sakmės (pvz., iš knygos „Sužeistas vėjas“). 

 A. Vaičiulaitis Pasirinkta pasaka. 

 J. Degutytė „Nepalik manęs“. Pasirinkti eilėraščiai. 

 V. Žilinskaitė „Kelionė į Tandadriką“ ar kitas pasirinktas kūrinys. 

 K. Saja „Ei, slėpkitės!“ 

 B. Vilimaitė Pasirinktas apsakymas. 

 M. Vainilaiti. „Bruknelė“. 

 L. Gutauskas. Pasirinktos pasakos, pasirinkti eilėraščiai. 

 S. Geda. Pasirinkti eilėraščiai. 

 M. Martinaitis „Pelenų antelė“. 

 H. K. Andersenas „Bjaurusis ančiukas“. 

 A. Lindgren „Emilis iš Lionebergos“, „Pepė Ilgakojinė“. 

 Ch. Nöstlinger „Nykštukas galvoje“ arba „Ateina šuo!“ 

  

3 klasės rekomenduojamų knygų sąrašas 

Visi Dr. Kęstučio Urbos rekomenduojami skaitymo tekstai trečiokams: 

 Gintarė Adomaitytė „Karuselė“. 

 David Almond „Mano tėtis skrajūnas“. 

 Hans Christian Andersen „Mergaitė su degtukais“. 

 „Aukso Kirvukas“ (įvairios lietuvių liaudies pasakos). 

 Jonas Avyžius „Didžiojo užutėkio gyventojai“. 

 Raminta Baltrušytė „Kalvėnų miesto paslaptis“. 

 Frank Limen Baum „Nuostabusis Ozo šalies burtininkas“. 

 Gintaras Beresnevičius „Kaukučiai ir varinis šernas“. 

 Michael Bond „Meškiukas vardu Pedingtonas“.  

 Kazys Boruta „Dangus griūva“. 

 Bronė Buivydaitė „Auksinis batelis“. 

 Carlo Collodi „Pinokio nuotykiai“. 

 Joy Cowley „Gyvatė ir driežas“.  

 Antonas Čechovas „Kaštonė“. 

 Daiva Čepauskaitė „Baisiai gražūs eilėraščiai“. 

 Roald Dahl  „Čarlis ir šokolado fabrikas“. 

 Neringa Dangvydė „Vaikas su žvaigžde kaktoje“. 

 Vladas Dautartas „Pasaka nepasaka apie lydekutį Kikutį“. 

 Liutauras Degėsys „Žolynas“. 

 Janina Degutytė „Baltas gulbių sostas“ ir „Nepalik manęs“. 

 Kate Dicamillo „Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė“. 

 Tomas Dirgėla „Apie raganą Šiokią tokią“.  

 Liudas Dovydėnas „Katino sodas“. 

 Maria Gripe „Elvis Karlsonas“. 

 Leonardas Gutauskas „Kur nakvoja vėjai“. 
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 Klaus Hagerup „Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas“. 

 Jurga Ivanauskaitė „Stebuklinga spanguolė“. 

 Riitta Jalonen „Mergaitė ir kuosų medis“. 

 Nijolė Jankutė „Kelionė į septintą stotį“. 

 Tove Jansson „Kometa Artėja!“ 

 Aidas Jurašius „Akmenukų pasakos“. 

 Danguolė Kandrotienė „Pasaiba“. 

 „Karalaitė ant stiklo kalno“ (Lietuvių liaudies pasakos). 

 Alma Karosaitė „Asilėlis“. 

 Kęstutis Kasparavičius „Dingęs paveikslas“. 

 Erich Kästner „Gegužės 35-oji“. 

 Nijolė Kepenienė „Džiovintas debesėlis“. 

 Sergej Kozlov „Ežiukas rūke“. 

 Kostas Kubilinskas „Buvo buvo kaip nebuvo“. 

 Mauri Kunnas ir Tarja Kunnas „Vikingai puola“. 

 Vytautas V Landsbergis „Arklio Dominyko meilė“. 

 Astrid Lindgren „Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo“, „Padaužų kaimo vaikai“, „Pepė 

Ilgakojinė“. 

 Aldona Liobytė „Lėlė Aili“. 

 Miloš Macourek „Du šimtai senelių“. 

 Margaret Mahy „Nuostabioji aš!“ 

 Viktoras Miliūnas „Evalduko metai“. 

 A. A Milne „Pūkuotuko pasaulis“. 

 Vytautas Misevičius „Danuko Dunduliuko nuotykiai“. 

 Rūta Montvilaitė „Septyni paukščių įstatymai“. 

 Gendrutis Morkūnas „Blusyno pasakojimai“. 

 Violeta Palčinskaitė „Eilėraščiai iš namų“. 

 Selemonas Paltanavičius „Gamtos metų ratas“, „Girios paštas“. 

 Maria Parr „Vaflinės širdelės“. 

 Vytautas Petkevičius „Gilės nuotykiai Ydų šalyje“, „Sieksnis, Sprindžio vaikas“. 

 Vincas Pietaris „Lapės gyvenimas ir mirtis“. 

 Sigitas Poškus „Vieną kartą (Rinktinė)“. 

 Otfried Preussler „Plėšikas Hocenplocas“. 

 Vytautas Račickas „Šlepetė“.  

 Eno Raud „Pabaldukai“. 

 Una Rebeka „Aš esu Tomas, seklys“.  

 Gianni Rodari „Čipolino nuotykiai“. 

 Kazys Saja „Peštukai ir nykštukai“. 

 Ramunė Savickytė “Adelės dienoraštis“. 

 Annie M. G. Schmidt „Minusė“. 

 Luis  Sepulveda „Apie žuvėdrą ir katiną, kuris išmokė ją skraidyti“. 

 Shel Silverstein „Dovanų medis“. 

 Ramutė Skučaitė „Žvangučiai“. 

 Renata Šerelytė „Krakatukų pievelė“. 

 Virgis Šidlauskas „Ulfas ir stebuklinga barzda“. 

 Antanas Šimkus „Vaizdai iš gyvenimo bobulytės ir kt“. 

 Vytautas Tamulaitis „Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai“. 

 Shaun Tan „Prarastas daiktas“. 

 Aleksejus Tolstojus „Auksinis raktelis, arba Buratino nuotykiai“. 

 Urtė Uliūnė „Miegančios boružės“. 

 Monika Vaicenavičienė „Per balas link aušros: pasakojimas apie daktaro Jono Basanavičiaus keliones ir 

darbus“. 

 Antanas Vaičiulaitis „Pasakos“. 

 Martynas Vainilaitis „Bruknelė“. 

 Edgar Valter „Puokiai“. 

 Barbara Wersba „Valteris“. 
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 Elwyn Brooks White „Šarlotės voratinklis“. 

 Stepas Zobarskas „Gandras ir gandrytė“. 

 Algimantas Zurba „Raganaitė Džilda“. 

 Albinas Žukauskas „Varlė skalbėja“. 

 Lina Žutautė „Ferdinandas ir Pū“. 

  

4 klasės rekomenduojamų knygų sąrašas 

Visi Dr. Kęstučio Urbos rekomenduojami skaitymo tekstai ketvirtokams 

 Marcel Ayme „Katinėlio Murklio Pasakos“. 

 Hans Christian Andersen „Sniego Karalienė“.  

 James Matthew Barrie „Piteris Penas Ir Vendė“. 

 Jonas Biliūnas „Brisiaus Galas“, „Trys Apsakymai“. 

 Vladas Braziūnas „Kuosos Kro Gyvenimas Ir Atvirkščiai“. 

 Broliai Grimai „Pasakos“. 

 Susan Coolidge „Ką Nuveikė Keitė“. 

 Zizou Corder „Liūtų Berniukas“.  

 Rimantas Černiauskas „Slieko Pasaka“. 

 Roald Dahl „Matilda“. 

 François David „Berniukas Ir Jo Mylinti Širdis“. 

 Meindert De Jong „Gandralizdis Ant Stogo“. 

 Kate Dicamillo „Pasaka Apie Desperą,  Arba Pasakojimas Apie Peliuką, Princesę, Sriubą Ir Siūlų Ritę“. 

 Tomas Dirgėla „Domas Ir Tomas. Dingusios Šluotos Byla“.  

 Juozas Erlickas „Bilietas Iš Dangaus“. 

 Jostein Gaarder „Ei! Ar Čia Kas Nors Yra?“ 

 Neil Gaiman „Pagaliau Pienas“. 

 Eklė Guna Gaja „Brolis, Kurio Nereikėjo“. 

 Sigitas Geda „Baltoji Varnelė“. 

 Maria Gripe „Jozefina“.  

 Gulbė Karaliaus Pati (Lietuvių Liaudies Pasakos). 

 Matt Haig „Mergaitė, Kuri Išgelbėjo Kalėdas“. 

 Anthony Horowitz „Velnias Ir Jo Berniukas“. 

 Eva Ibbotson „Šuo Ir Jo Berniukas“. 

 Lina Itagaki, Jurga Vilė „Sibiro Haiku“. 

 Tove Jansson „Burtininko Skrybėlė“. 

 Kęstutis Kasparavičius „Sodininkas Florencijus“. 

 Erich Kästner „Dvynukės“. 

 Vytautas V Landsbergis „Berniukas Ir Žuvėdra“. 

 Clive Staples Lewis „Burtininko Sūnėnas“. 

 Lietuviškos Pasakos (Sudarė Jonas Stukas). 

 Astrid Lindgren „Emilis Iš Lionebergos“, „Rasmusas Klajūnas“, „Didysis Seklys Bliumkvistas“. 

 Kerstin Ljunggren „Svečiuose Pas Astridą Lindgren“. 

 Pranas Mašiotas „Pajūriais Pamariais“. 

 Gudrun Mebs „Sekmadienio Vaikas“. 

 Gendrutis Morkūnas „Velniškai Karštos Atostogos“. 

 Michael Morpurgo „Kasparas, Kačių Princas“. 

 Sven Nordqvist „Kalėdų Senelio Staigmena“. 

 Christine Nöstlinger „Šalin Agurkų Karalių“. 

 Violeta Palčinskaitė „Senamiesčio Lėlės“. 

 Selemonas Paltanavičius „Velniukas Ir Vieversiukas“. 

 Vytautas Petkevičius „Didysis Medžiotojas Mikas Pupkus“. 

 Antonijus Pogorelsky „Juodoji Višta, Arba Požemio Gyventojai“. 

 Vytautas Račickas „Berniukai Šoka Breiką“. 

 Gianni Rodari „Dželsominas Melagių Šalyje“. 
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 Antoine De Saint-Exupéry „Mažasis Princas“. 

 Kazys Saja „Klumpės“. 

 Felix Salten „Bembis“. 

 Annie M. G Schmidt „Otutė“. 

 Jürg Schubiger „Mama, Tėtė, Aš Ir Ji“. 

 Anna Sewell „Juodasis Gražuolis“. 

 Ramutė Skučaitė „Laiškas Sekmadieniui Ir 55 Laiškai Tau“. 

 Gražina Sviderskytė „Darius Ir Girėnas. Istorija Ir Legenda“. 

 Vytautas Tamulaitis „Svirplio Muzikanto Kelionės“. 

 Pamela Travers „Merė Popins“.  

 Jan Ulyčiansky „Katinas Su Riedučiais“. 

 Martynas Vainilaitis „Spalvoti Nykštukai“. 

 Edgar Valter „Puokių Istorijos“. 

 Hjørdis Varmer, Lilian Brøgger „Vargšas Berniukas Iš Odensės“. 

 Anne-cath Vestly „Aštuoni Vaikai, Tėtė, Mama Ir Sunkvežimis“.  

 Vėl Vilė „Parašyk Man Iš Afrikos“. 

 Vilniaus Padavimai. 

 David Walliams „Močiutė Plėšikė“. 

 Laura Ingalls Wilder „Namelis Prerijose“.  

 Jacqueline Wilson „Mes – Dvynės“. 

 Kotryna Zylė „Milžinas Mažylis“. 

 Juris Zvirgzdiņš „Tobijo Paistalai“. 

 Vytautė Žilinskaitė „Kelionė Į Tandadriką“, „Robotas Ir Peteliškė“. 
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